
Sra. Maribel Castilla
13.97 kW 6 de Enero de 2025

DAC 771131003613

2,939 kWh $ 20,972

22 3,511 kWh $1,248

94.05 % BIMESTRE $ 19,724

$125,831.00 MXN $7,485.00 MXN $118,346.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 635 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

69.0 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

20250129

Sra. Maribel Castilla  

22 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Growatt Inverter 6 kW

22 MATERIAL ELÉCTRICO

22 Mano de obra sistema interconectado

22 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 171,600.00

TOTAL (MXN) $ 171,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $171,600.00
Enganche: $137,280.00
Saldo al termino de la instalación : $25,740.00
Pago final al cambio de medidor: $8,580.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 125,831.00 $ 7,485.00 $ 0.00 $ 118,346.00 $ 118,346.00 $ -53,254.00

2 $ 129,605.93 $ 7,709.55 $ 0.00 $ 121,896.38 $ 121,896.38 $ 68,642.38

3 $ 133,494.11 $ 7,940.84 $ 0.00 $ 125,553.27 $ 125,553.27 $ 194,195.65

4 $ 137,498.93 $ 8,179.06 $ 0.00 $ 129,319.87 $ 129,319.87 $ 323,515.52

5 $ 141,623.90 $ 8,424.43 $ 0.00 $ 133,199.47 $ 133,199.47 $ 456,714.99

6 $ 145,872.62 $ 8,677.17 $ 0.00 $ 137,195.45 $ 137,195.45 $ 593,910.44

7 $ 150,248.79 $ 8,937.48 $ 0.00 $ 141,311.31 $ 141,311.31 $ 735,221.75

8 $ 154,756.26 $ 9,205.61 $ 0.00 $ 145,550.65 $ 145,550.65 $ 880,772.40

9 $ 159,398.95 $ 9,481.77 $ 0.00 $ 149,917.17 $ 149,917.17 $ 1,030,689.57

10 $ 164,180.91 $ 9,766.23 $ 0.00 $ 154,414.69 $ 154,414.69 $ 1,185,104.26

11 $ 169,106.34 $ 10,059.21 $ 0.00 $ 159,047.13 $ 159,047.13 $ 1,344,151.39

12 $ 174,179.53 $ 10,360.99 $ 0.00 $ 163,818.54 $ 163,818.54 $ 1,507,969.93

13 $ 179,404.92 $ 10,671.82 $ 0.00 $ 168,733.10 $ 168,733.10 $ 1,676,703.03

14 $ 184,787.07 $ 10,991.97 $ 0.00 $ 173,795.09 $ 173,795.09 $ 1,850,498.12

15 $ 190,330.68 $ 11,321.73 $ 0.00 $ 179,008.94 $ 179,008.94 $ 2,029,507.06

16 $ 196,040.60 $ 11,661.39 $ 0.00 $ 184,379.21 $ 184,379.21 $ 2,213,886.27

17 $ 201,921.82 $ 12,011.23 $ 0.00 $ 189,910.59 $ 189,910.59 $ 2,403,796.86

18 $ 207,979.47 $ 12,371.56 $ 0.00 $ 195,607.91 $ 195,607.91 $ 2,599,404.77

19 $ 214,218.85 $ 12,742.71 $ 0.00 $ 201,476.14 $ 201,476.14 $ 2,800,880.91

20 $ 220,645.42 $ 13,124.99 $ 0.00 $ 207,520.43 $ 207,520.43 $ 3,008,401.34

21 $ 227,264.78 $ 13,518.74 $ 0.00 $ 213,746.04 $ 213,746.04 $ 3,222,147.38

22 $ 234,082.73 $ 13,924.30 $ 0.00 $ 220,158.42 $ 220,158.42 $ 3,442,305.80

23 $ 241,105.21 $ 14,342.03 $ 0.00 $ 226,763.17 $ 226,763.17 $ 3,669,068.97

24 $ 248,338.36 $ 14,772.30 $ 0.00 $ 233,566.07 $ 233,566.07 $ 3,902,635.04

25 $ 255,788.52 $ 15,215.46 $ 0.00 $ 240,573.05 $ 240,573.05 $ 4,143,208.10

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,477.0 4,235.2 4,230.3 4,475.1 3,897.1 3,554.7

Consumo actual 4,015.0 3,791.0 3,305.0 1,836.0 1,951.0 2,736.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


